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درمکتب امام

یکبازیبچهگانه
این نژادپرستی که یک مسئله بچگانه است در نظر، و مثل اینکه بچه ها 
را دارند بازی می دهند، سران دول را دارند بازی می دهند: آقا تو ایرانی 
هستی! آقا تو ترک هستی! آقا تو نمی دانم اندونزی هستی! آقا تو چه هستی! 
آقا تو کجایی هستی!..  غافل از آن نکته اتکایی که همه  مسلمین داشتند. 
افسوس! افسوس! که این نکته - نقطه - اتکا را از مسلمین گرفتند و دارند 
می گیرند، ]...[ قضیه نژادبازی یک ارتجاعی است. آقایان ماها را مرتجع 

می دانند! لکن دارند به ۲۵۰۰ سال قبل - قهقرا - برمی  گردند!
صحیفهامام؛ج1؛ص377|قم؛18شهریور1343

نگاهیبهدیروزنامههایزنجیرهای

 مسببان وضع ناگوار اقتصادی
 به جای پاسخگویی جای طلبکار نشستند!
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سرویس سیاسی - 
یکی از فعالان سیاسی اصلاح طلب که در دوران انتخابات به شدت از روحانی حمایت کرده و شهر به شهر برای او 
تبلیغ می کرد با نوشتن نامه ای به رئیس جمهور از وضعیت نامطلوب اقتصادی به شدت انتقاد کرد! در بخشی از نامه این 
فعال سیاسی اصلاح طلب آمده است : خراب شدن وضع اقتصادي کشور... و این که آثار بهبودي هم به چشم نمي خورد، 

بیشترین فشار را بر روي ]اقشار و لایه هاي کم درآمدتر[ وارد آورده است. 
در ادامه این نامه آمده است : تداوم وضعیت نامطلوب اقتصادي کشور و اینکه با این محافظه کاري ها و نداشتن 
استراتژي، در انتهاي تونل اقتصادي کشور، نوري دیده خواهد شد یا نه، این بار ممکن است اقشار کم درآمد را هم نسبت 

به شرایط اجتماعي حساس تر کند. اگر زبانم لال چنین شود، آیا چاره پذیر است.
گفتنی است مدعیان اصلاحات بیشترین سهم را در وضعیت ناگوار اقتصادی کنونی داشته اند، آنان از سال 139۲ 
به این سو با این استدلال که حل مشکلات اقتصادی در گرو به توافق رسیدن با غرب به ویژه آمریکا است علت العلل 
مشکلات را سازش ناپذیری نظام در برابر سلطه می دانستند ولی پس از امضای برجام و با گذشت زمان و مشخص شدن 
این واقعیت که هیچ تحریمی برداشته نشده و مشکلات اقتصادی نیز نه تنها حل نشده بلکه بر میزان آنها به اندازه 
غیرقابل تحملی افزوده شده است امروز در جایگاه منتقد نشسته و مطالبه گری می کنند! از مدعیان اصلاحات به ویژه 
نویسنده نامه به رئیس جمهور باید پرسید که در دوره انتخابات آیا در مورد وضعیت اقتصادی نامطلوب کشور اعتراضی 
به دولت داشته است و در به قول خود دهها سخنرانی تبلیغی اشاره ای به این مشکلات کرده است؟!  امروز مسببان 

وضعیت نابهنجار اقتصادی نمی توانند در جایگاه منتقد و مطالبه گر بنشینند و باید پاسخگو باشند.
مجلس همسو انتظارات بیشتری از دولت داشت ولی نشد!

محمدرضا تابش نائب رئیس فراکسیون امید طی یادداشتی در روزنامه زنجیره ای شرق به انتظارات نمایندگان 
مجلس دهم از دولت پرداخت و نوشت : » بعد از انتخابات... با توجه به تفاوت رویکردهاي مجالس دهم و نهم و دست 
بازتر رئیس جمهور برای عبور وزرای پیشنهادي از خان بهارستان، انتظارات براي معرفي کابینه اي متفاوت با کابینه 

یازدهم افزایش یافت.«
نویسنده در ادامه با گلایه از رئیس جمهور تاکید کرده است : » به هر حال کابینه پیشنهادي رئیس جمهور و همچنین 
دو وزیر علوم و نیرو که یکشنبه جاري از مجلس رأي اعتماد گرفتند، عمدتا از مدیران نسل اول و دوم محسوب مي شوند. 
البته این حق رئیس جمهوري است که گزینه هاي موردنظر خود را معرفي کند اما اگر مشورت با مجلس و فراکسیون 

امید، به شکل منسجم صورت مي گرفت، مي شد به جوانان فرصت بیشتري براي سمت هاي وزارتي داد.«
گفتنی است انتقادات از فراکسیون امید به دلیل عملکرد ضعیف در رای اعتماد مجلس به وزرای پیشنهادی دولت در 
روزها و ماه های گذشته تشدید شده است، اصلاح طلب ها که ادعا داشتند در انتخابات مجلس دهم پیروزی قاطعی به دست 
آورده اند در بزنگاه ها مشخص شد که کمتر از صد نماینده مجلس به فراکسیون امید تعلق داشته و در جریان رای اعتماد 
به وزرا نیز این فراکسیون یک دست نبوده و نمی تواند تصمیمات قاطعی بگیرد که اعضای فراکسیون از آن تبعیت کنند.
انتقاد نائب رئیس فراکسیون امید از چینش کابینه در حالی است که او بایستی از عملکرد مجلس و اعضای فراکسیون 
امید نیز در این زمینه انتقاد کند و به این سؤال پاسخ دهد که آیا مجلس مطلوب مجلسی است که دولت از آن به گفته 
تابش نگرانی نداشته باشد و هر کاری را که خواست انجام دهد و هر فردی را که خواست به عنوان وزیر انتخاب کند؟!

مادر تحریم ها رسید، ولی باید صبر و صلابت در پیش بگیریم
روزنامه آرمان در مطلبی نوشت:»ایران باید سیاست صبر و صلابت را در پیش گیرد تا بتواند از استراتژی های 
نئوکان های پست مدرن حامی ترامپ عبور کند...]ایران می تواند[ با صبوری و مذاکره با آژانس و سایر بازیگران قدرتمند 
بین المللی نظیر اتحادیه اروپا، از زیر بار فشارهای احتمالی آینده خارج شود. در این فرصت ایران باید بتواند سایر مسائل 
خود را که جنبه بین المللی پیدا کرده، با همین بازیگران بین المللی غیر از آمریکا، حل و فصل کند که به نظر می رسد 
این بهترین، دقیق ترین و عملیاتی ترین راه حل موجود است. به جای منازعه و یا تسلیم که بازی بر سر حاصل جمع 

برد-باخت است، می توانیم با رد و بدل کردن امتیازها بازی کنیم.«
شروع جدی مادر تحریم ها- یا همان سیاه چاله تحریم- از دیروز کلید خورد. در این طرح انواع محدودیت های 
اقتصادی از بلوکه شدن دارایی ها در خاک آمریکا تا ممنوعیت ارایه خدمات بانکی به فرد یا نهاد تحریمی قرار دارد. به 
طور ویژه این طرح به دلیل قرار دادن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در لیست سازمان های تروریستی، تبعات اقتصادی 
فراوانی برای ایران در پی  دارد بر همین اساس می توان گفت شرایط روابط بانکی نه به قبل برجام بلکه به شرایطی به 
مراتب بدتر از آن بازمی گردد. با تصویب این طرح دیگر چیزی از برجام باقی نخواهد ماند که بخواهیم درباره نقض شدن 

یا نشدن آن صحبت کنیم.
اکنون حدود ۲1 ماه از اجرای برجام و حدود ۲7 ماه از امضای این توافق می گذرد. ایران به تمامی تعهدات خود پایبند 
بوده است ولیکن آمریکا از اولین روز اجرا، برجام را به صورت فاحش نقض کرده و تاکنون این عهدشکنی ادامه داشته است.
با وجود نقض مکرر برجام از سوی آمریکا و آغاز اعمال مادر تحریم ها روزنامه های زنجیره ای از مسئولین می خواهند 

واکنش نشان نداده و صبر پیشه کنند!
معیار انتخاب های غیرسیاسی: اصلاح طلب بودن!

روزنامه اعتماد در صفحه سیاسی گزارشی را پیرامون عزل و نصب های محمدعلی نجفی، شهردار تهران منتشر 
کرد. در ابتدای این گزارش به جملاتی از نجفی در مجلس اشاره شده است: »من یک تحلیلگر سیاسي هستم و بینش 
سیاسي دارم و دیدگاه خود را پنهان نکردم اما معتقدم در نظام اجرایي کشور اعلام سلیقه سیاسي ظلم به این نظام 

است و بالاتر از آن خیانت در امانت مردم است.«
سپس در ادامه نویسنده کوشش کرده تا انتخاب های نجفی را برای عهده داری شهرداری مناطق مختلف تهران 
مصداق انتخاب های غیر سیاسی بنامد. این گزارش در ادامه افزوده است: »شرایط در مورد معاونت هاي شهرداري تهران 
هم دست کمي از انتخاب شهرداران مناطق ندارد و نجفي در انتخاب معاونان هم تلاش کرد تا یک قدم فراتر از سیاست 

گام بردارد...«
اما جالب آنجاست که در بخشی از همین گزارش می خوانیم: »او در مورد این انتصابات توضیح داد که تا کنون ٦ 
معاون انتخاب کرده و یک نفر دیگر هم امروز و فردا انتخاب مي شود. از این 7 نفر، ٤ نفرشان به اصلاح طلبي معروفند 
3 نفر هم معتدل متمایل به اصلاح طلبي هستند در سطوح دیگر هم به همین ترتیب نه به خاطر اینکه انتخاب من 
سیاسي است افرادي را انتخاب مي کنم که برنامه هاي شهرداري و شوراي شهر را قبول داشته باشند که طبیعتا یا 

اصلاح طلبند یا متمایل به اصلاح طلبي!«
به واقع این گونه بازی با مفاهیم و مخاطبان نیز در نوع خود جالب توجه است. شهردار خود می گوید که تنها 
کسانی را برای مسئولیت ها انتخاب می کند که یا اصلاح طلب باشند یا متمایل به آن. مگر جریان موسوم به اصلاح طلب، 
جریانی سیاسی نیست؟ با این اوصاف شعارهای قشنگی نظیر »انتخاب های غیرسیاسی« هدفی غیر از ظاهرسازی دارد؟ 

اظهارات موشکی روحانی به برجام ضربه زد!
روزنامه زنجیره ای بهار که در کنار سایر روزنامه های اصلاح طلب اظهارات روحانی در جلسه رای اعتماد به وزرای 
علوم و نیرو در مجلس مبنی بر دیوانگی خواندن مذاکره با آمریکا و تاکید بر حمایت از توسعه توان دفاعی کشورمان 
را سانسور کرده بود ، روز گذشته با برجسته سازی واکنش برخی روزنامه صهیونیستی و غربی به این اظهارات روحانی 

تلاش کرد اینگونه القا کند که حمایت روحانی از توان و اقتدار دفاعی و موشکی به ضرر برجام بوده است.
این روزنامه بدون کمترین اشاره به آغاز اجرای تحریم کاتسا یا همان مادر تحریم ها از سوی آمریکا نوشت : »بنیامین 
نتانیاهو همزمان با تاکید رئیس جمهور ایران بر ادامه تولید موشک های بالستیک گفته است که توافق هسته ای با ایران 
باید به منظور جلوگیری از توسعه سلاح های بالستیک اصلاح شود...عربستان، مصر، امارات و بحرین هم بار دیگر از 
استراتژی جدید آمریکا علیه ایران حمایت کرده اند...وبگاه خبری سی ان ان نیز با بیان اظهارات روحانی مبنی بر استمرار 
تولید موشک گفته است که این واقعیت که برجام به برنامه موشکی هسته ای ایران نمی پردازد یکی از دلایل نارضایتی 

ترامپ از این توافق است.«
گفتنی است روزنامه های زنجیره ای مدعی اصلاحات به عنوان شبکه همکار غرب و آمریکا در داخل که مهمترین 
سرمایه های آمریکا در ایران نیز محسوب می شوند ، پس از تلاش بی وقفه برای انحراف افکار عمومی در مسئله هسته ای 
در توجیه نابودی آن در ازای رفع تحریم ها و قالب کردن خسارت محض برجام به ملت، این روزها و همزمان با تمرکز 
آمریکا و غرب بر سر مسئله موشکی ، برجامیزه کردن توان و اقتدار کشور را با هدف خلع سلاح ایران در دستور کار 

خود قرار داده اند.
جهانگیری با حمایت از روحانی خود زنی سیاسی کرد

روزنامه بهار همچنین با  اشاره به اختلافات روحانی و جهانگیری و تنزل نقش وی از معاون اولی ریاست جمهوری به 
یک پست تشریفاتی در پی ایفای نقش ضربه گیری روحانی در انتخابات 9٦ به نقل از یکی از فعالان سیالسی اصلاح طلب 
نوشت : »کاری که جهانگیری در انتخابات ریاست جمهوری 9٦ کرد یک خود زنی سیاسی بود ، او برای روحانی سنگ 
تمام گذاشت و سپر روحانی در برای حملات سازماندهی شده جریان مقابل شد.روحانی بدون حضور جهانگیری تاب 

و توان این حملات را نداشت.«
در ادامه این تحلیل آمده است : » انتظار می رفت جهانگیری به عنوان یار غار روحانی ، چشم و دست راست 
روحانی باشد اما دیدیم که روحانی تغییر جهت داد و همراه با این تغییر جهت نقش جهانگیری در دولت کمرنگ شد. «
این روزنامه زنجیره ای اصلاح طلب که پیش تر به طور علنی رئیس جمهور را فردی خوانده بود که فقط مانند ایام 
انتخابات شعار می دهد، روز گذشته نیز در یادداشتی خطاب به رئیس جمهور نوشت : »نمی دانم یادتان هست که منشور 
حقوق شهروندی را با سر و صدا منتشر کردید؟! یادتان نیست ؟! من هم فکر کنم یادتان نمی آید... چقدر در زمان انتخابات 
حرف های زیبایی درباره هزینه های درمان گفتید. طرح تحول سلامت که بسیار هم میان مردم طرفدار پیدا کرده بود 
جزو اتفاقات خوبی بود که به نظر دیگر قرار نیست تکرار شود. گویا برای جلب نظر مردم همان چند ماه اجرایی شدن 
کافی بود و سپس به ورطه فراموشی سپرده شد.«.جالب اینجاست همین روزنامه های زنجیره ای بودند که در ایام تبلیغات 
انتخابات ریاست جمهوری برای دعوت مردم به حمایت از روحانی رقبای وی را به دروغگویی و دادن شعار های بی پشتوانه 

و بدون عمل متهم می کردند و حالا از رئیس جمهور بدلیل عدم عمل به وعده های رنگارنگ انتخاباتی اش گله مندند.

بررسی مشکل سپرده گذاران مؤسسات مالی
در جلسه مشترک سران سه  قوه

رئیسمجلسشورایاسامیدرپایان
جلسهسرانقواودرجمعخبرنگاران
اظهارداشت:باجدیتبهدنبالحلمشکل
سپردهگذارانموسساتمالیدرمدتزمان

کوتاههستیم.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری 
دکتر حسن روحانی رئیس جمهور، آیت الله صادق آملی 
لاریجانی رئیس قوه قضائیه و علی لاریجانی رئیس 
مجلس شورای اسلامی در نشست سران قوا درباره 
مهم ترین مسائل کشور و منطقه با هم گفت وگو و 

تبادل نظر کردند.
رئیس جمهور در پایان این جلسه و در جمع 
خبرنگاران با ابراز خرسندی از برگزاری نشست 
سران سه قوه و گفت وگو درباره مسایل مهم کشور 
و تصمیم گیری درباره آنها گفت: در مورد برجام ، 
آمریکایی ها دنبال توطئه هستند، توطئه اصلی آنها 
هم این است که مردم ما را نسبت به آینده اقتصاد و 

پیشرفت کشور دچار تردید کنند.
روحانی اظهار داشت: باید از طرف سه قوه 
از مردم بزرگوار ایران تشکر کنم که مثل همیشه 
در برابر این توطئه ها با قدرت ایستادگی کردند و 
ایستادگی می کنند و اساس برنامه آمریکا هم ایجاد 
یأس و ناامیدی در میان مردم است که مردم در عمل 

و بیان، پاسخ قاطع دادند.
رئیس جمهور گفت: البته ما در این جلسه، برای 
سناریوهای مختلفی که ممکن است پیش روی ما 

باشد، بحث کردیم و هماهنگی لازم برای تصمیمات 
آینده ما بحمدالله وجود دارد.

روحانی، مسائل اقتصادی را یکی دیگر از 
محورهای گفت وگو بیان کرد و افزود: در این جلسه 
همچنین به طور مفصل درباره رفع برخی معضلات 
اقتصادی به گونه ای که مردم کاملًا احساس امنیت 
بکنند و بدانند برای سرمایه گذاری و فعالیت اقتصادی  

آنان امنیت کامل در کشور وجود دارد، بحث شد.
رئیس جمهور همچنین با بیان اینکه ساز و کاری 
هم در این جلسه در ارتباط با این موضوع پیش بینی 
کردیم، گفت: برای جذب بهتر سرمایه گذاری به ویژه 
از سوی کارآفرینان ایرانی خارج از کشور تصمیمات 
خوبی اتخاذ کردیم به گونه ای که همه سرمایه گذاران و 

کارآفرینان بتوانند در چارچوب قانون و مقررات کشور، 
از فضای اقتصادی کشور بهره برداری بکنند.

استکبارجهانیبهدنبالناامنیوبیثباتی
درمنطقه

روحانی مسایل منطقه را از دیگر محورهای بحث 
و بررسی در نشست سران سه قوه بیان کرد و افزود: 
در منطقه ما استکبار جهانی همواره دنبال ناامنی و 
بی ثباتی و ایجاد اختلاف بین کشورهای منطقه است 
و ما معتقدیم مسایل منطقه باید توسط کشورهای 
منطقه و با هماهنگی این کشورها حل و فصل شود 

و برای آن ساز و کار لازم وجود دارد.
رئیس جمهور به تلاش استکبار برای ایجاد ناامنی 
و گسترش تروریسم در منطقه اشاره کرد و اظهار 

داشت: امروز بحمدالله قدم به قدم در حال عبور از این 
معضل در منطقه هستیم و امیدوارم کشورهای منطقه 
در آینده نزدیک بتوانند از معضل تروریسم خلاصی 
یابند و تروریسم در منطقه ما مضمحل شود و استکبار 
نتواند به  آن اهدافی که دنبال می کرد، دست یابد.

روحانی برگزاری منظم تر و در فاصله زمانی کمتر 
نشست های سران سه قوه را از دیگر تصمیمات این 
نشست ذکر کرد و گفت: تصمیم گرفتیم که نشست 
سران سه قوه در فاصله زمانی کوتاه تر و به طور 

منظم تر برگزار شود.
رئیس جمهور اظهار داشت: معتقدم کشور در 
صورتی می تواند مسیر پیشرفت و تعالی را به خوبی 
بپیماید که همه قوا و نیروهای کشور در کنار هم 
متحد و زیر نظر مقام معظم رهبری باشیم و بی تردید 
همفکری، رایزنی و هماهنگی سران سه قوه بسیار 
تأثیرگذار است و این مورد تأکید مقام معظم رهبری 
هم بود که جلسات روسای قوا بیشتر تشکیل شود و 
ما امشب تصمیم گرفتیم که به طور نوبه ای، منظم و 
با فاصله های کمتر جلسه سران سه قوه را برگزار کنیم.
بهدنبالحلمشکاتسپردهگذارانهستیم

علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی نیز 
در حاشیه نشست سران سه قوه طی سخنانی با بیان 
اینکه با جدیت به دنبال حل مشکل سپرده گذاران 
موسسات مالی در مدت زمان کوتاه هستیم افزود: 
رسانه ها تحت تاثیر تبلیغات آمریکایی ها علیه وضعیت 

اقتصادی کشور قرار نگیرند.

همایشدفاعیامنیتیشمالغربکشور
باحضورسرلشکرمحمدباقریرئیسستادکل
نیروهایمسلحدرحسینیهاعظمعاشقانثارالله

ارومیهبرگزارشد.
به گزارش خبرگزاری فارس از ارومیه، در این 
همایش که با حضور نماینده  ولی فقیه در آذربایجان 
غربی و کردستان، فرماندهان ارشد نیروهای انتظامی 
و نماینده های مجلس برگزار شد. رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح گفت: امنیتی که هم اکنون در شمال 
غرب کشور به وجود آمده حاصل تلاش نهادهای 

مختلف است.
سرلشکر محمد باقری اظهار داشت: با وجود همه 
تحریم ها و توطئه های استکبار جهانی، جمهوری 
اسلامی ایران سربلند و مطمئن مسیر پیشروی 
خود را طراحی کرده و همه طرح هایی که ایالات 
متحده آمریکا طراحی کرده و در دست تهیه دارد 

خنثی می کنیم.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح خاطرنشان کرد: 
دشمن نخواهد توانست ذره ای از رشد و حرکت ملت 
ایران بکاهد و خدا را شکر می کنیم که ما با قدرت 
و درایت رهبری و هوشیاری نیروهای مسلح یک 

بازدارندگی قوی در مقابل دشمن ایجاد کرده ایم.
باقری گفت: آمریکا و اذناب منطقه ای آن اذعان 
دارند که مقابل ایران باید هوشیار باشند، دشمن 
همت خود را بر روی توطئه های اقتصادی، فرهنگی 
و سایبری گذاشته است که با همدلی مردم و تلاش 
دست اندرکاران این توطئه ها در نطفه خنثی می شود.
وی اظهار داشت: آذربایجان غربی یکی از نقاط 
پراهمیت کشورمان است به طوری که هم اکنون 
در شهرهای مرزی امنیت برقرار شده؛ با اراده سپاه، 
ارتش، وزارت اطلاعات و دستگاه قضایی الان در 

وضعیت مطلوبی هستیم.
رئیس کل نیروهای مسلح با بیان اینکه نباید به 
هر قیمتی به برجام پایبند باشیم گفت: اگر قرار باشد 

تحریم ها با نام های دیگر دوباره تصویب شوند خروج 
ایران از برجام قطعی است.

سردار باقری افزود: پایان هشت سال جنگ 
تحمیلی پیام بسیار مهمی داشت، اینکه ما در این 
دوران امکان تدوین برنامه های جامع و کامل برای 
مقابله با دشمن را نداشتیم اما در حال حاضر با بسیج 
شدن نیروها و ارائه راهبردهای لازم باید از قبل برای 

همه تهدیدات برنامه داشته باشیم.
سرلشکر باقری با بیان اینکه یکی از موضوعات 
اساسی این است که باید به دفاع همه جانبه توجه 
شود و این موضوع بر اهمیت توجه به مسئله پدافند 
غیرعامل تاکید می کند گفت: ما نباید مانند دوران 
هشت سال دفاع مقدس غافلگیر شویم بلکه باید با 
توجه به عملکرد و آگاهی موجود در کشور به موقع 

در برابر تهدیدات تصمیم درست بگیریم.
وی ادامه داد: خدا را شاکر هستیم که همواره با 
وجود تحریم ها انقلاب اسلامی در حال رشد است و 

هیچ یک از تصمیمات در مورد جنوب غرب آسیا بدون 
در نظر گرفتن نقش جمهوری اسلامی میسر نیست 
و این به برکت خون شهدا و وجود رهبری دلسوز و 
ملتی شریف است. وی افزود: داعش می خواهد محور 
مقاومت را نابود کند و مرزهای ام القرای ما را به نابودی 
بکشاند؛ متأسفانه در یکی دو مورد این اتفاق افتاد اما 

ما توانستیم مقابله کنیم.
وی ادامه داد: در روزهای جدید آمریکا می گوید 
دنبال براندازی حکومت جمهوری اسلامی است 
کسی که این هدف را دارد لیاقت مذاکره ندارد زیرا 
با کسی می توان مذاکره کرد که به فکر نابودی طرف 

مقابل نباشد.
سرلشکر باقری افزود: .بر طبق این قانون کاتسا 
قرار است بین مردم و حکومت شکاف بوجود بیاید؛ 
در واقع مردم و حاکمیت باید بین دفاع از شرف و 
موجودیت و قرار گرفتن در تنگا یا قبول ذلت و قول 

رفع تحریم ها یکی را انتخاب کنند.

باحضورسرلشکرباقری

همایش دفاعی امنیتی شمال غرب كشور برگزار شد

ایرانگفت:عراق سفیرعراقدر
زیرساختهایلازمبرایپذیرشحذفروادید
میاناینکشورباجمهوریاسامیایراندر

ایاماربعینراآمادهنکردهاست.
به گزارش خبرگزاری فارس از خوزستان، راجح 
صابر عبود الموسوی در دیدار با استاندار خوزستان 
گفت: ما موافق حذف روادید میان کشورمان با 
جمهوری اسلامی ایران در ایام اربعین هستیم اما 
عراق هنوز آمادگی کافی برای حذف روادید، همچون 
ایجاد زیرساخت های لازم مثل جاده، راه و هتل، را 

پیدا نکرده است.

وی گفت: تا سال آینده ویزای الکترونیکی عراق 
برای سهولت در اخذ روادید این کشور برای جمهوری 

اسلامی ایران راه اندازی می شود.
براساس این گزارش روند کند صدور ویزا توسط 
کنسولگری های عراق باعث گلایه مندی زوار ایرانی 
اربعین حسینی شده است؛ این در حالی است که به 
گفته سفیر عراق در تهران، روند صدور ویزا از سمت 

کنسولگری عراق بیشتر می شود.
براساس گزارش های رسیده، کنسولگری عراق 
برای پاسخگویی به حجم بالای تقاضای صدور ویزای 

اربعین به مشکل برخورده است.

روند کند صدور ویزای اربعین پای دلالان را به 
این موضوع هم باز کرد و زوار برای اینکه زودتر به ویزا 

برسند باید دست به دامن دلال ها شوند.
این در حالی است که برخلاف امسال، در 
سال های گذشته تدابیری در این ارتباط همچون 
افزایش ساعات کاری کنسولگری عراق و یا تسهیل 
امور صدور ویزا با رایزنی از سوی دفتر وزارت 

امورخارجه در غرب کشور اندیشیده می شد.
بر این اساس موضوع راه اندازی ویزای الکترونیک 
از سال آینده با هدف سهولت اخذ روادید و ورود زوار 

ایرانی به خاک عراق صورت خواهد گرفت.

عوارضخروجازمرزبینالمللیشلمچهبا
استاندارخوزستان دستورغامرضاشریعتی

حذفشد.
به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، پیش از این 
سازمان منطقه آزاد اروند از هر نفر زائر برای خروج از 

مرز شلمچه برای زیارت اربعین حسینی مبلغ 1۲ هزار 
و پانصد تومان دریافت می کرد. این موضوع سبب شده 
بود که زائران به دریافت این هزینه ها اعتراض کنند.

آیت الله عباس کعبی نماینده مردم خوزستان 
در مجلس خبرگان رهبری و حجت الاسلام علی 

ابراهیمی پور امام جمعه آبادان نسبت به این امر 
واکنش نشان دادند. همچنین حجت الاسلام سیدنبی 
موسوی در خطبه های نماز جمعه نسبت به دریافت 
عوارض خروج از کشور توسط منطقه آزاد اروند 

اعتراض شدیدی را انجام داده بود.

عوارض خروج از مرز شلمچه حذف شد

سفیرعراقدرایران:

عراق آمادگی لازم برای حذف روادید با ایران را ندارد

در شماره پیشین این سلسله گزارش، به این نکته اشاره شد که پهلوی دوم امید 
داشت که با کمک آمریکا و دیگر کشورهای غربی ایران را در طول بیست سال به 
کشوری نمونه در منطقه مبدل سازد که سطح زندگی مردم آن همانند کشورهای 
اروپایی باشد. فارغ از این که او در این امید و آرزو تا چه اندازه صداقت داشت وضعیت 
اقتصادی ایران در سال 13۵7 و همزمان با پیروزی انقلاب اسلامی به روایت اسناد 
لانه جاسوسی حکایت از آن داشت که مردم برای رسیدن به نیازهای اولیه چون 
غذا، مسکن ، حمل و نقل و کار مشکلات عدیده داشته و به رژیم معترض بودند.

در این شماره می کوشیم روی دیگر سکه وابستگی اقتصادی رژیم پهلوی به 
غرب به ویژه آمریکا بپردازیم و آن »سازش« برای رسیدن به نیازهای مجازی و 

غیر ضرور!
سازشبرایتامیننیازهایغیرواقعی!

جهانگیر آموزگار در کتاب »فراز و فرود دودمان پهلوی« می نویسد : دست 
یابی به جنگ افزارهای پیشرفته برای ]شاه[ او نوعی تکیه گاه امنیتی به شمار 
می رفت ...برای تقویت آن چه که عیب جویان »جنون قدرت طلبی« می خواندند و 
این احساس قدرت طلبی در جریان جنگ جهانی دوم با اشغال کشور توسط متفقین 
و سپس فرار از ایران پس از کودتای نافرجام بر ضد مصدق و ادعای دشمنانش 
دایر بر این که عروسک دست نشانده سیا است جریحه دار شده بود او ناخودآگاه 

به همه وسایل قدرت نیاز داشت.
نویسنده ادامه می دهد : » هر چند که او به طور جزم حکومت خود را مناسب 
ترین وضع حکومت برای مردم خود می دانست ولی به شرط دستیابی به جنگ 

افزارهای مورد علاقه خود حاضر به سازش و تعدیل مواضع خودش بود«
نیاز شاه برای دستیابی به سلاح های پیشرفته حتی از نوع هسته ای آن چنان 
چه در این کتاب ذکر آن رفته است فارغ از این که کشور به آنها نیاز داشت یا نه و 
اصلا در شرایط جنگی این سلاح های پیشرفته بودند که سرنوشت نبرد را مشخص 
می ساختند یا چیز دیگری ، شاه را برآن داشته بود که در سرنوشت سازترین مسائل 

کشور دست به سازش بزند.
در کتاب » فراز و فرود دودمان پهلوی « به نکته جالبی در این زمینه اشاره 
شده است : » با آن که شاه در سازمان کشورهای صادرکننده نفت اوپک از جمله 
تندروان شمرده می شد و بارها اعلام داشته بود که بهای نفت باید به تناسب 
افزایش بهای مواد جانشین ترقی کند به تقاضای کارتر در مورد متوقف ساختن 
سیر صعودی قیمت نفت گردن نهاد. شاه در ارزیابی خود ایجاد فضای باز سیاسی 
را در برابر برآورده شدن تقاضاهای نظامی و نیازهای خود به تجهیزات اتمی بهای 

عادلانه ای می دانست.« )1(
دوشرطیکهشاهبهآنتوجهنداشت!

شاید گفته شود که هر کشوری به تسلیحات نظامی نیازمند است تا در شرایط 
مقتضی چنان چه در جنگ تحمیلی شاهد آن بودیم از این نیروی نظامی بتواند در 
برابر دشمنان استفاده کرده و آنان را از تجاوز مایوس و پشیمان کند، این خواسته، 
خواسته مشروعی است به دو شرط نخست آن که کشور بایستی در به دست آوردن 
نیازهای دفاعی و نظامی خود مستقل و خودکفا باشد چنان چه جمهوری اسلامی 
امروز و علیرغم تحریم ها و عربده کشی های غرب برای محدودسازی توان نظامی 
کشورمان به سیاست های موشکی و تسلیحاتی مشروع خود ادامه می دهد و کسی 
را یارای مقابله با این سیاست ها و یا کند و متوقف ساختن آن نیست و دوم آن که 
به دست آوردن تسلیحات نظامی حتی از خارج ایران منوط به تغییر سیاست های 

کشور در حوزه های سیاسی ، اقتصادی و ...نشود.
اسناد لانه جاسوسی به خوبی این نیاز شاه به داشتن تسلیحات مدرن را 
پوشش داده است، این اسناد نشان می دهند دلارهای نفتی به شاه چنان قدرت 
خریدی داده بود که آمریکا نمی توانست از این سود سرشار چشم بپوشد، فروش 
تسلیحات و تامین دیگر مایحتاج صنعتی و غیر صنعتی کشور می توانست بخش 
عظیمی از این دلارهای نفتی را دوباره به آمریکا بازگرداند. چنان چه امروز سعودی 
این نقش را ایفا می کند، کلان قراردادهای نظامی و غیرنظامی عربستان با آمریکا 
جز وابستگی ملت مسلمان این کشور به بیگانگان نتیجه دیگری نداشته و ندارد 
چرا که عربستان در صورت وقوع جنگ نیز توان استفاده از این تسلیحات را ندارد 
و این مهم در جنگ چند ساله سران فاسق و فاسد عربستان با ملت بی پناه یمن 

به خوبی دیده می شود.
در یکی از اسناد لانه جاسوسی به تاریخ نوامبر 197٦ ]آبان 13۵۵ [ به اهمیت 
استراتژیک ایران از لحاظ اقتصادی و... برای آمریکا اشاره شده و از این رو تقویت 
نظامی شاه در مقابل رقبای منطقه ای مورد تصریح قرار گرفته و آمده است: »ایران با 
چندین کشور که به وسیله اتحاد شوروی حمایت می شوند و با سلاح های پیچیده 
روسی مجهز هستند مواجه است. ایران معتقد است که باید یک نیروی مسلح مدرن 
و قوی داشته باشد که قادر باشد از صنعت نفت استراتژیک خودش دفاع کند و 
ثبات اقتصادی و سیاسی را برقرار نماید. قطع احتمالی نفت ایران و اثر آن بر روی 
ایالات متحده و متفقین یک ریسک )تهدید( اولیه است که ایالات متحده، در 
صورتی که ایران برای مقابله با تهدیدات مذکور مهیا نباشد، باید با آن روبرو شود«)۲(
این سند به خوبی نشان می دهد که آمریکا برای حفظ منافع حیاتی خود در 
منطقه از جمله نیازهای نفتی و ...به رژیم پهلوی از نظر نظامی مساعدت می کرده 
است، شاه نیز برای ارضای جنون قدرت طلبی خود با خریدهای نظامی و ... وابستگی 

خود به آمریکا و غرب را روز به روز تشدید می کرد.
بر اساس گزارشی که در اسناد لانه جاسوسی بدان اشاره شده است: »کمیسیون 
مشترک ایران و آمریکا برای سومین بار در تهران درتاریخ ٦-7 آگوست سال 197٦ 
برگزار شد. هوشنگ انصاری وزیر وقت اموراقتصادی و مالی و هنری کیسینجر در 

این ملاقات حضورداشتند.«
در این کنفرانس که در نوشهر تشکیل شده بود،رابط کمیسیون اظهار داشت 
که روابط بین دو کشور همان طور که انتظار می رود رو به گسترش است. در 
مارس 197۵ مبلغ 1۵ بیلیون دلار )خارج از معاملات نفتی و نظمی( برای مدت ۵ 
سال در نظر گرفته شده بود، کمیسیون با مبلغ ۲٦ بیلیون دلار برای طی سالهای 
198۰-197۵ موافقت کرد. همچنین توافق نمود که هر دو کشور برای رسیدن به 
هدف مشترک همکاری نمایند، درصورتی که صادرات نفت بدون در نظر گرفتن 
معاملات نظامی هم به حساب بیاید. جمع تجارت غیر نظامی دو کشور از مرز ٤۰ 

بیلیون دلار در طی 197۵ -198۰ بیشتر خواهد شد.«)3(
این سند که به نیاز رو به تزاید ایران برای واردات کالاهای صنعتی پرداخته 
است به خوبی »روابط مبتنی بر وابستگی پهلوی به غرب « را نشان می دهد ، 
شاه باید نفت ایران را بر اساس قولی که به کارتر داده است ارزان بفروشد، در 
مقابل دلارهای نفتی به دست آمده را دوباره به آمریکا برای خریدهای تسلیحاتی 
و صنعتی بازگرداند و در این میان آن چه که مهم نیست نیازهای طبیعی مردم از 

غذا گرفته تا مسکن و شغل بود.
کاپیتولاسیوننتیجهوابستگی

روابط نظامی و امنیتی شاه با روسای جمهور آمریکا همواره دارای افت و خیز 
بود ، بعد از ترور کندی در سال 13٤۲، جانسون که روابط دوستانه و صمیمانه ای با 
شاه داشت، به عنوان هدیه پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری، بلافاصله قرارداد 

تسلیحاتی به ارزش ۲۰۰ میلیون دلار با ایران امضاء کرد.)٤(
روابط ایران و آمریکا در دوره جانسون دو ویژگی اساسی داشت. تسلط آمریکا بر 
دستگاه ارتش و سایر نهادهای امنیتی و اطلاعاتی ایران)۵( و سیاست معامله تسلیحاتی 
و انعقاد قراردادهای خرید و فروش با تکیه بر مدرن ترین تسلیحات نظامی. ایران 
به دلیل داشتن درآمدهای نفتی، ظرفیت مناسبی برای خرید تسلیحات داشت.)٦(
برای رسیدن به همین نیازها بود که کاپیتولاسیون و مصونیت قضایی مستشاران 

آمریکایی در این دوره به تصویب مجالس فرمایشی پهلوی رسید.)7(
آمار و ارقام خریدهای تسلیحاتی ایران نشان می دهد که از سال 13٤9 تا 
اوایل سال 13۵٤، 9/٦ میلیارد دلار از منابع ملی صرف جنون تسلیحاتی شاه شد 
و در ادامه این روند، گروه های متعدد مستشاران نظامی جهت تعمیر و نگهداری 
تجهیزات فروخته شده و همچنین آموزش نظامیان ایرانی عازم کشورمان شدند.)8(

این همه به خوبی نشان می دهد که آمریکا برای حفظ منافع خود شاه را 
به عنوان ژاندارم منطقه پذیرفته بود، در این روند شاه به عنوان ژاندارم حافظ 
منافع آمریکا در منطقه بوده و برای انجام این وظیفه نه تنها حقوقی نمی گرفت 
بلکه مجبور بود با هزینه کرد میلیاردها دلار از عایدات نفتی ایران تسلیحاتی را 
خریداری کند که از آن برای حفظ منافع آمریکا استفاده کند و از این معامله چه 
کسی سود و می برد و کدام یک زیان، بعید به نظر می رسد که با توجه به شواهد 
و مستندات موجود نیازی به توضیح باشد ، مردم ایران متضرر اصلی این قرار داد 

دوجانبه شاه و آمریکا بودند!
*پینوشتهادردفترروزنامهموجوداست.

وابستگیاقتصادیبهروایتاسنادلانهجاسوسی)2(

سازش به قیمت استقلال
معامله ای كه ملت ایران بازنده واقعی آن بود!
سیدروحاللهامینآبادی

دادستانتهرانگفت:اخیراًگزارشیواصل
شدهمبنیبراینکهمسئولانیکشعبهبانک
درتهران1200میلیاردتومانضمانتنامهصوری

وبراساساسنادغیرواقعیصادرکردهاند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دادسرای عمومی 
و انقلاب تهران، عباس جعفری دولت آبادی در  
پانزدهمین نشست شورای معاونان دادستانی تهران 
با موضوع منابع انسانی و آموزش، با اشاره با حادثه 
آتش سوزی در پالایشگاه تهران، گفت: گزارش ارائه 
شده به دادستان تهران حاکی از آن است که فعالیت 
بخشی از پالایشگاه به بخش خصوصی برون سپاری 
شده و بخش خصوصی با به کارگیری کارگران آزاد 

نسبت به اجرای قرارداد منعقده اقدام نموده است.
جعفری دولت آبادی با یادآوری حوادث مشابه 
طی دو سال اخیر در برخی پالایشگاه ها و مراکز تولید 
نفت و گاز، افزود: در مورد حادثه پالایشگاه تهران در 
دادگاه بخش کهریزک پرونده قضایی مفتوح شده و 
اگر چه اظهار نظر نهایی با قاضی رسیدگی کننده به 
پرونده است، اما گزارش واصله از اهمال و مسامحه 
پیمانکار و فقدان نظارت مسئولین پالایشگاه تهران 

حکایت دارد.

اصاحقانونمبارزهباموادمخدر
وی با اشاره به تصویب قانون اصلاح یک ماده از 
قانون مبارزه با مواد مخدر که به موجب آن مجازات 
اعدام برای شماری از جرایم مرتبط با مواد مخدر و 
روان گردان به حبس تخفیف یافته است، گفت: قانون 
جدید که به زودی لازم الاجرا می شود، مجازات اعدام 
را برای مصادیق افساد فی الارض نسبت به جرایم 
مرتبط با مواد مخدر و روان گردان پیش بینی کرده که 
عبارت است از ارتکاب جرم به نحو مسلحانه، داشتن 
نقش سردستگی، پشتیبانی مالی و یا سرمایه گذاری 
و یا استفاده از اطفال و نوجوانان کم تر از 18 سال و 
مجانین در جرایم مرتبط با مواد مخدر، داشتن سابقه 
محکومیت قطعی به اعدام، حبس ابد یا حبس بیش 
از 1۵سال به لحاظ ارتکاب جرایم مشابه و همچنین 
میزان مواد مخدر و روان گردان مکشوفه به بیش از 
۵۰ کیلوگرم در خصوص تریاک؛ و بیش از دو و سه 
کیلوگرم در خصوص هروئین و شیشه با شرایط 

مذکور در این ماده.
نقشبانکهاومؤسساتمالیواعتباری

درجرایماقتصادی
دادستان تهران، نقش بانک ها و مؤسسات مالی 

و اعتباری در جرایم اقتصادی را قابل توجه دانست و 
افزود: در آسیب شناسی فساد، نقش اول برای بانک ها 
و مؤسسات مالی و اعتباری است؛ به نحوی که اکثر 
پرونده های کلان فساد که طی چند سال اخیر 
مفتوح گردیده، مرتبط با بانک ها و مؤسسات مالی و 
اعتباری است؛ لذا این پرسش طرح می شود که چرا 
نظام بانکی در حوزه  پرداخت تسهیلات کلان و صدور 
ضمانت نامه ها، اشتباهات گذشته را تکرار می کند و 
دستگاه قضایی را با مشکلات بیشتری مواجه می سازد.
جعفری دولت آبادی با یادآوری پرونده گروه امیر 
منصور آریا به عنوان تجربه ای تلخ برای نظام بانکی 
کشور، که اقدامات مجرمانه این پرونده از طریق صدور 
ضمانت نامه های صوری و غیرقانونی با اسناد غیرواقعی 
و تنزیل توسط بانک ها و با پرداخت رشوه محقق 
شد، اظهار داشت: متاسفانه هنوز از این پرونده فارغ 
نشده ایم که اخیراً گزارش دیگری واصل شده مبنی 
بر این که مسئولان یک شعبه بانک در تهران1۲۰۰ 
میلیارد تومان ضمانت  نامه صوری و بر اساس اسناد 
غیرواقعی صادر کرده اند و رئیس شعبه با همکاری 
دو نفر از کارکنان آن با دریافت رشوه های کلان، 
عدم رعایت ضوابط بانک مرکزی و بدون اخذ سپرده، 

18٦ فقره ضمانت نامه با مبالغ کلان صادر کرده اند. 
وی با بیان اینکه در این پرونده رئیس شعبه و 
دو نفر از کارکنان بانک بازداشت شده اند، به مدیران 
عامل بانک ها و مسئولان ارشد نظام بانکی کشور 
یادآوری کرد که اگر این شیوه ادامه یابد، علاوه 
بر تعقیب متهمان و بدهکاران بانکی، مدیران و 
مسئولان بانکی مرتبط نیز تعقیب خواهند شد؛ چرا 
که تشکیل پرونده های فساد در بستر عملیات بانکی، 

مؤید نادرست بودن عملکرد بانک ها است.
صدورکیفرخواست

براییکیازمتهمانگروهامیرمنصورآریا
دادستان تهران با اشاره به صدور کیفرخواست 
ظرف هفته جاری برای یکی از متهمان پرونده گروه 
آریا با مشخصات »ح – س«  که از کشور فرار کرده 
بود و پس از بازگشت توسط پلیس اینترپل دستگیر 
و تحت تعقیب قضایی گرفت، گفت: متهم در اخذ 
تسهیلات بانکی برای گروه امیر منصور آریا با پرداخت 
رشوه نقش مؤثری داشته است به طوری که نامبرده 
در راستای اقدامات خود تعداد 17 کیف پول حاوی 
رشوه هایی با مبالغ دویست تا پانصد میلیون تومانی 

را تحویل برخی افراد داده بود.

دادستانتهرانخبرداد

صدور 1200 میلیارد تومان ضمانت نامه صوری در یک شعبه بانک

قائممقامشورایهماهنگیتبلیغاتاسامی
برنامههاییومالله13 طینشستخبریاهم

آبانراتشریحکرد.
نصرت الله لطفی قائم مقام شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی صبح دیروز در نشست خبری 
برگزاری مراسم یوم الله 13 آبان اظهار داشت: 13 
آبان مصوبه قانونی مجلس با تائید شورای نگهبان 
به عنوان روز ملی مبارزه با استکبار جهانی است. 
امکان ندارد کسی خود را مسلمان و انقلابی بداند 
ولی استکبارستیز نباشد و این روحیه در زندگی مان 
ساری و جاری است ولی 13 آبان به عنوان نمادین با 

این عنوان نام گذاری شده است.
قائم مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
با اشاره به اینکه 13 آبان تجلی ملت انقلابی با طنین 

شعار استکبارستیزی مرگ بر آمریکا خواهد بود، گفت: 
این راهپیمایی رأس ساعت 9:3۰ صبح روز شنبه 13 

آبان حداقل در هزار نقطه کشور برگزار خواهد شد.
لطفی با بیان اینکه با توجه به همزمانی 13 آبان 
با پیاده روی اربعین در مرزها و مبادی خروجی خاک 
عراق هم این برنامه خواهد بود گفت: یکی از اظهارات 
ابلهانه ترامپ اهانت به ملت ایران و نادیده گرفتن حق 
ملت ایران یعنی خلیج فارس خواهد بود و دانش آموزان 
صفحه ای از کتاب خود را که نقشه خلیج فارس در آن 

است در راهپیمایی همراه خواهند داشت.
وی افزود: همگان باید بدانند همه ایرانی یعنی 
یک پاسدار بنابراین یکی از شعارهای 13 آبان این 
خواهد بود که ملت 8۰ میلیونی ایران برای مقابله با 

آمریکا با عنوان »من یک سپاهی ام« آماده هستند.

لطفی با  اشاره به اینکه ببش از 3 هزار و ۵۰۰ 
عکاس، خبرنگار و فیلم بردار در کل کشور مراسم 13 
آبان امسال را پوشش خواهند داد، اظهار داشت: در 
مجاورت لانه جاسوسی در تهران بیش از 11۰ خبرنگار 
خارجی و بیش از ۵۰۰ خبرنگار داخلی این برنامه را 

پوشش خواهند داد.
به گزارش فارس، وی افزود: بیش از 11 شبکه 
تلویزیونی و حداقل سه شبکه آمریکایی این برنامه 
را پوشش رسانه ای می دهند که امیدواریم به اخلاق 
رسانه ای پایبند باشند و حضور گسترده مردم را 
تحریف نکنند. وی با  اشاره به سخنران اصلی مراسم 
13 آبان بابیان اینکه قائلیم که شخصیت های ملی را 
از سه قوه و همچنین شخصیت های حوزوی دعوت 
کنیم، گفت: سخنران مراسم 13 آبان باید ولی حتماً 

باید بیانش استکبارستیز و نه دل بستن به دشمن 
باشد بنابراین در تهران امیر دریادار شمخانی دبیر 
شورای عالی امنیت ملی, در مشهد سید عزت الله 
ضرغامی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، در قم 
سردار حسین سلامی جانشین سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی و در اصفهان حجت الاسلام محمدحسن 
رحیمیان تولیت آستان حضرت معصومه)س( 

سخنرانی خواهند کرد.
لطفی در پاسخ به سؤالی پیرامون استفاده از اسناد 
لانه جاسوسی بابیان اینکه باید اذعان به کم کاری 
نهادهای مسئول در تبیین این اسناد کنیم تصریح 
کرد: از سال ۵8 تاکنون این همه اسناد در آرشیو 
کتابخانه ها نگه داشته شده است درحالی که باید در 

کتب درسی نیز منعکس می شدند.

درنشستخبریلطفیانجامشد

وزارتخزانهداریآمریکا،یکروزبعداز
اجراییشدنقانون»مقابلهبادشمنانآمریکا
علیه تازهای تحریمهای تحریمها« ازطریق

ایراناعمالکرد.
به گزارش فارس، خزانه داری آمریکا، روز 
سه شنبه با انتشار فهرستی از مقامات و شرکت های 
ایرانی، آن ها را به بهانه ارتباط با سپاه پاسداران و 
همراستا با اجرای قانون »کاتسا« در فهرست تحریم 

قرار داده است.
نکته قابل توجه در این فهرست این است که 
تمام این افراد و شرکت ها پیش از این هم در فهرست 
تحریم های آمریکا قرار داشته اند و اعلامیه جدید تنها 
بهانه ای جدید، به فهرست دلایل تحریم این افراد و 

شرکت ها اضافه کرده است.
بر اساس قانون کاتسا، دارایی های این افراد و 
شرکت ها در آمریکا بلوکه شده، شرکت ها و افراد 
آمریکایی امکان معامله با آن ها را نداشته و این افراد 

امکان ورود به آمریکا را نخواهند داشت.
اعلام این تحریم ها یک روز پس از آن صورت 
می گیرد که دفتر کنترل دارایی های خارجی وزارت 
خزانه داری آمریکا اعلام کرد دستورالعمل داخلی 
خود را به منظور اجرایی کردن قانون تحریم ها علیه 

ایران اصلاح کرده است.
اصلاح این دستورالعمل به موجب بند 1۰۵ )ب( 
از قانون کاتسا صورت می گیرد که دولت آمریکا را به 
اعمال تحریم های مرتبط با تروریسم علیه مقام ها، 
مأموران یا وابستگان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

موظف می کند. 
رئیس جمهور آمریکا روز ۲ آگوست سال ۲۰17 
)برابر با 11 مردادماه سال 139٦( قانون موسوم به 
»کاتسا« که یک هفته قبل تر در مجلس نمایندگان 

آمریکا به تصویب رسیده بود را امضا و آن را به قانون 
تبدیل کرد. این قانون دولت آمریکا را موظف می کند 
ظرف 9۰ روز پس از اجرایی شدن آن تحریم هایی را 
علیه ایران اعمال کند. خزانه داری آمریکا در بیانیه روز 
سه شنبه فهرست مربوط به شرکت ها و افرادی که به 
موجب قانون کاتسا هم تحت تحریم قرار گرفته اند 

منتشر کرده است. این فهرست به شرح زیر است:
علی اکبر احمدیان ، عبدالله عراقی ، پرویز فتاح ، 
احمد فروزنده ، محمد حجازی ، محمد علی جعفری، 

محمدرضا نقدی ، رستم قاسمی ، مرتضی رضایی، 
یحیی رحیم صفوی ، حسین سلیمی ، حسین 
طائب ، دانشگاه علوم پزشکی بقیة الله )عج( ، نیروی 
مقاومت بسیج ، بنیاد تعاون سپاه ، شرکت فناوری 
آب های عمیق ، موسسه مهندسی فاطر ، قرارگاه 
سازندگی قائم ، قرب کربلا ، قرب نوح ، شرکت 
حرا ، دانشگاه امام حسین )ع( ، موسسه مهندسین 
مشاور ایمن سازان ، شرکت صنعتی دریایی ایران 
)صدرا( ، سازمان جهاد خودکفایی نیروی هوافضای 

سپاه ، نیروی هوافضای سپاه ، فرماندهی موشکی 
الغدیر سپاه ، سازمان جهاد خودکفایی سپاه ، قرارگاه 
سازندگی نوح ، موسسه مکین ، بانک مهر ، شرکت 
سرمایه گذاری مهر اقتصادی ایرانیان ، موسسه عمران 
ساحل ، شرکت اورینتال اویل کیش ، موسسه راه 
ساحل ، موسسه رهاب ، موسسه مهندسین مشاور 
ساحل ، شرکت مهندسی نفت و گاز سپانیر ، شرکت 
مهندسی سپاسد ، شرکت تهران گسترش و شرکت 

تایدواتر خاورمیانه.

خزانه داری آمریکا فهرست تحریم های ایران را به روز كرد

ساری- خبرنگار کیهان:
اجرایناقصوسلیقهایطرحتنفسجنگل
مشکاتیبرایبهرهبردارانوصنایعونگرانیهایی
رابرایکارگرانصنعتچوبوکاغذایجادکردهاست.
سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی 
با اظهار این مطلب گفت: قانون برنامه ششم توسعه اجازه 
جمع آوری و بهره برداری از درختان شکسته، افتاده و 
ریشه کن شده را داده است اما وزیر جهاد کشاورزی در یک 
اقدام فراقانونی و صرفاً سلیقه ای آن را ممنوع کرده و این 

دستور خلاف برنامه و قانون است.
علی محمد شاعری بیان کرد: در حال حاضر هزاران 
درخت خشک و شکسته افتاده در جنگل وجود دارد که در 
صورت بهره برداری نیاز صنایع را تأمین و از بیکاری کارگران 

و کارکنان منطقه جلوگیری خواهد شد.
شاعری با اشاره به نگرانی کارگران شرکت های نکاچوب 
و چوب و کاغذ در پی اجرای غلط و ناقص قانون تنفس 
جنگل، ادامه داد: اجرای دقیق و کامل طرح تنفس جنگل نه 
تنها باعث بیکاری نمی شود بلکه به ایجاد فرصت های شغلی 

جدید و رونق صنایع مرتبط منجر خواهد شد.

نماینده مردم بهشهر، نکا و گلوگاه در مجلس شورای 
اسلامی ادامه داد: براساس قانون مجریان طرح ها طی 
سه سال و بتدریج باید ساماندهی شوند امان وزیر جهاد 
کشاورزی در دستوری خلاف قانون برنامه ششم، سازمان 
جنگل ها را مکلف کرده در سال اول برنامه خاتمه قرارداد 
مجریان را اعلام کند که این دستور هم خلاف برنامه است.
شاعری با اشاره به اینکه طبق قانون خسارت های ناشی 
از اجرای طرح باید با تأمین اعتبار لازم توسط دولت جبران 
شود اما تاکنون اعتبار لازم برای جبران خسارت تأمین نشده 
است، از وزیر جهاد کشاورزی خواست هر چه سریعتر نسبت 
به اصلاح دستورالعمل اقدام کند تا شاهد بیکاری در سال 

حمایت از تولید و اشتغال نباشیم.
سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به اینکه قانون اجازه بهره برداری از درختان افتاده، 
خشک شده و ریشه کن شده غیرقابل احیا را به بهره برداران 
جنگل می دهد چگونه وزیر جهاد کشاورزی صرفاً با توجیه 
اینکه ممکن است بهره برداران جنگل درختان سالم را 
هم مورد بهره برداری قرار دهند در یک اقدام سلیقه ای 

بهره برداری از این درختان را ممنوع اعلام کرده است؟

نمایندهمجلس:

وزیر جهاد كشاورزی در اجرای طرح تنفس جنگل فراقانونی عمل می كند

تشریح برنامه های یوم الله 13 آبان   حضور 3500 رسانه داخلی و خارجی برای پوشش مراسم


